
                                  2022 年 2 ⽉ 3 ⽇ 

この度、弊社において、従業員 1 名が家庭内感染により、新型コロナウイルスに感染している

ことが確認されましたのでご報告いたします。 

家庭内での感染により、濃厚接触者と認定され、2 ⽉ 2 ⽇に医療機関を受診し PCR 検査を実

施、翌⽇ 陽性と判定されました。 

また調査の結果、社内においての接触者は無く、他の社員には影響はございません。 

本⼈は⾃覚症状もなく、⾃宅待機になっております。 

本件に対し、以下の対応を実施いたしました。 

・ 当該従業員の⾏動履歴の調査 

・ 社内の施設、設備、⾞内の消毒作業の実施 

弊社では、こまめな⼿洗い、消毒の徹底、マスク着⽤、検温による体調管理、時差出勤や在宅

勤務の推進、来客、出張の制限など感染予防措置を実施しております。 

今回の件ではお客様、関係者の皆様に多⼤なご迷惑・ご⼼配をお掛けすることになり⼼より深く

お詫び申し上げます。 

引き続き、お客様と従業員の安全を最優先に考え、感染防⽌に全⼒で取り組んでまいります。 


